
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-

43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН 

КОКСУУ-ООЗЫ 
АМУРДАГЫТУРТ JEE3E 

ДЕПУТАТТАРДЫН .ГУРТ СОВЕДИ 
649481 c.AMypjypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е Ч Е Ч И М

от 02 августа 2022 года с.Амур № 25-01

О внесении изменений в «Положение о денежном 
вознаграждении выборных должностных лиц, 
и муниципальных служащих
МО «Амурское сельское поселение » (Утв. Решением Совета 
депутатов Амурского сельского поселения от 20.12.2018г. № 04-03)

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», 
Федеральным законам Российской федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ « О 
муниципальной службе в Российской Федерации»

Сельский Совет депутатов «Амурского сельского поселения»

Р Е Ш И Л :

1. В Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц, и 
муниципальных служащих МО «Амурское сельское поселение» (далее Положение) 
утвержденного от 20.12.2018г № 04-03 внести следующие изменения:
1.1. В раздел 2 п.З Денежное вознаграждение и дополнительные выплаты выборным 
должностным лицам дополнить словами «Денежное поощрение в связи с юбилейными 
датами (50;55;60;65 лет), праздничными датами (Новый год, день местного 
самоуправления).
2. В раздел 2 п.5.дополнить словами «Выборным должностным лицам, может быть 
выплачено единовременное денежное поощрение в связи с праздничными датами в 
размере 1 месячного денежного вознаграждения за счет экономии средств фонда оплаты 
труда».
3. В разделе 5.и.5 абзац 2. «Выплата единовременных поощрений, указанных в абзацах 
2,3,5, пункта 3. Настоящего Положения, в структурных подразделениях Администрации 
МО « Амурского сельского поселения», имеющих статус юридического лица, производится 
по исполнительному акту работодателя на основании письменного ходатайства 
руководителя структурного подразделения. В заявлении указывается основание для 
выплаты», исключить.
4. В Приложение 1 к Положению «Размеры денежного вознаграждения и денежного 
поощрения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в МО «Амурского 
сельского поселения», внести изменения в гр.З.Ежемесячное денежное вознаграждение 
«10 191» заменить на «10 167», приложение прилагается.

1



5. В приложение 2 к Положению «Размеры должностных окладов и ежемесячной 
надбавки за особые условия муниципальной службы Мо «Амурского сельского поселения» 
внести изменения в графу 2.Предельный норматив должностного оклада «3 196» заменить 
на «2 872», Приложение прилагается.
6. Настоящее Решение приведено соответствие с 01.01,2022г.
7. Решение вступает в силу с момента его размещения на официальный сайт Амурское 
сельское поселение.

Г лава Амурского сельского поселения '  /  о/В ЛИ .Долгих
сельское

' * 7/

2



к Положению «О денежном 
вознаграждении выборных должностных 
лиц и денежном содержании 
муниципальных служащих в МО 
«Амурского сельского поселения» РА

Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности в МО «Амурского сельского поселения»

№
п/п

Наименование должности Ежемесячно 
е денежное 
вознагражде 
ние руб.

Ежемесячное

денежное
поощрение,
(денежных
вознагражден
И Й )

1 Г лава муниципального 
образования

10 167 1,31

3



к Положению «О денежном 
вознаграждении выборных должностных 
лиц и денежном содержании 
муниципальных служащих в МО 
«Амурского сельского поселения» РА

Приложение 2

Размеры должностных окладов и ежемесячной надбавки за особые условия 
муниципальной службы МО «Амурского сельского поселении»

Наименование должностей
муниципальных
служащих

Предельный 
норматив 
должностног 
о оклада, руб.

ежемесячной надбавки к 
должностному окладу за 
особые условия 
муниципальной службы
%

Специалист 1 разряда 2 872 100

4


